
 

 

 
 

ДУМА 

ПРОКУТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

27.03.2025                                № 132 

с.Прокуткино 

Ишимского муниципального района 

  

Об утверждении  схемы одномандатных  

избирательных округов для проведения  

выборов депутатовДумы Прокуткинского 

сельского поселения Ишимского  

муниципального района 

 

             Рассмотрев схему одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Думы  Прокуткинского сельского поселения Ишимского 

муниципального района Тюменской области, разработанную участковой 

избирательной комиссией Прокуткинского сельского поселения Ишимского 

муниципального района Тюменской области (решение от 26.01.2025 №1), 

руководствуясь  статьей 18 Федерального Закона   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 10   Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области, Дума 

Прокуткинского сельского поселения Ишимского муниципального района 

Тюменской области РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы  Прокуткинского сельского поселенияИшимского муниципального 

района Тюменской области, включая графическое изображение избирательных 

округов, согласно приложениям. 

 

2. Опубликовать настоящее решение и схему одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатовДумы   Прокуткинского сельского поселения 

Ишимского муниципального района Тюменской области, включая графическое 

изображение избирательных округов, в официальных средствах массовой 

информации. 
 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

 

Председатель Думы                                                                        Г.Г.Зубрилина 



 

 

 
Приложение № 1 к решению  

Думы  Прокуткинского сельского 

поселения Ишимского муниципального района 

Тюменской области 

от 27.03.2025 № 132 
 

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Думы Прокуткинского сельского поселения 

Ишимского муниципального района Тюменской области 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению 

Думы Прокуткинского сельского 

поселения Ишимского муниципального района 

Тюменской области 

от 27.03.2025 № 132 

 

 

Описание схемы одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Думы Прокуткинского сельского поселения 

Ишимского муниципального района Тюменской области 

 
Номер 

избиратель

ного 

округа 

Наименование 

одномандатного 

избирательного округа 

Описание границ одномандатного 

избирательного округа 

Число 

избирателей  

Отклонение от 

среднего 

значения (%) 

1 Одномандатный 

избирательный 

округ № 1 

с. Прокуткино 

ул. Заречная  от дома  № 1 по 

дом № 13,  от дома № 2  по 

дом № 12,  пер. Заречный  от 

дома  № 1 по дом № 5,  от № 2 

по дом № 4   

ул. Центральная, от дома  № 1 

по дом № 55, от дома № 2 по 

дом № 38 

74 94,8 

2 Одномандатный 

избирательный 

округ № 2 

с. Прокуткино, д.Куимова 
ул. Центральная,  дом № 

57,63,  от дома № 40 по дом № 

50, пер.Спортивный, дом № 1-

7; ул. Северная, от дома  № 3 

по дом № 55, от дома  № 2 по 

дом № 40  

пер. Северный, от дома № 1  

по № 3,  от дома № 4 по дом 

№ 8 

68 88,3 

3 Одномандатный 

избирательный 

округ № 3 

с. Прокуткино 
ул. Зеленая, от дома  № 1 по 

дом № 31, от дома № 2 по дом 

№ 52, пер. Центральный, от 

дома  № 1 по дом № 7, пер. 

Зеленый, от дома  № 2 по дом 

№ 8 

пер. Почтовый, от дома  № 1 

по дом № 11, от дома № 2 по 

дом № 6, ул.Лесная, д. №1-5 

66 90,4 

4 Одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

с. Прокуткино 

ул. Береговая, от дома  № 1 по 

дом № 17, от дома  

№ 2 по дом № 18 

пер. Береговой, от дома № 4 

по дом № 9,  

ул. Новая, от дома  № 1по дом  

№13, от дома  № 2 по дом № 

20 

60 76,9 

5 Одномандатный с. Прокуткино 74 94,8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

избирательный 

округ № 5 

ул. Новая, от дома  № 15 по 

дом № 57, т дома № 22 по дом 

№ 56 

6 Одномандатный 

избирательный 

округ № 6 

с. Прокуткино 
ул. Молодежная, от дома  № 1 

по дом № 23, от дома  № 2 по 

дом № 22 

64 82 

7 Одномандатный 

избирательный 

округ № 7 

д. Куимова 

ул. Лесная, от дома № 2 по 

дом № 70, от дома № 7 по дом 

№ 55,  

аул Марай 

д. Высоцкая, аул Высоцкий 

57 76 

8 Одномандатный 

избирательный 

округ № 8 

с. Прокуткино 
ул. Спортивная, от дома  № 1 

по дом № 7,  от дома № 2 от 

дома № 10. 

д. Нестерова,  ул. Садовая, от  

дома  № 1 по дом  

 № 19, от дома  № 2 по дом № 

34, ул. Казанская, от дома № 1 

по дом  № 19, от дома  № 2 по 

дом № 20 

67 85,8 

9 Одномандатный 

избирательный 

округ № 9 

д. Нестерова 
ул. Луговая, от дома  № 1 по 

дом № 33(нечетная сторона) 

75 93,7 

10 Одномандатный 

избирательный 

округ № 10 

д. Казанка 

ул. Мира, от дома  № 1 по дом 

№ 73, от дома № 2 по дом № 

54 

61 71,7 


